AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Infolab SHPK

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot mé daté 12.12.2018, né Tirané, né bazé té ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, me vullnetin e tij té ploté dhe té liré, ortaku i
shogérisé:

z. Bledar HITA]J, lindur né Vloré i datélindjes 17.05.1980 dhe me banim né Tirané,
shtetas shqgiptar, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar me
letér njoftim me nr. 100517093L miraton statutin e shogérisé si vijon:

Shogeria Tregtare Infolab SHPK rregullon poziten e saj juridike, marredheniet
ndermjet ortakeve, funksionimin dhe kompetencat e organeve te saj, llojin e shogerise,
kohezgjatjen e veprimtarise se saj, marredheniet me te punesuarit, duke u bazuar ne
ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", dhe dispozitat e
tjera te legjislacionit shgiptar ne fuqi ge rregullojne marredheniet e shogerive tregtare.

NENI 1
Objekti i veprimtarisé

1.1 Shogeria ka si objekt veprimtarite ge vijojne si me poshte:

Kérkimin, zhvillimin, projektimin, zbatimin, prodhimin, menaxhimin, tregtimin,
giradhénien, dhe pérfagésim té produkteve, sistemeve, programeve dhe shérbimeve gé
lidhen me sektorin e telekomunikacionit, multimediale dhe informacionit, duke
pérfshiré edhe pérdorimin e rrjeteve, gendra vetéshérbimit dhe aparateve terminale;
Kérkimin, zhvillimin, zbatimin, prodhimin dhe tregtimin e programeve elektronike
("software"), né pérgjithési dhe né vecanti pérfushén e telefonisé dhe kompjuterike;
shérbimet e asistencés, mirémbajtjes dhe riparimit té programeve (software),
makinerive dhe aparateve dhe/ose jo elektronike; zbatimin e sisteme veté informimit
dhe té gjitha aktivitetet e lidhura, duke pérfshiré shitjen dhe asistencén; projektimin,
implementimin si me ané té pajisjeve mekanike (hardware) ashtu edhe me protokollet
dhe (software) té aplikuar, mirémbajtjen e rrjeteve kompjuterike né pérgjithési dhe ato
locale né ambjent shtépie dhe zyra (LAN) té pérshtatura pér t'ulidhur sé bashku, né cdo
ményré té mundésuar nga teknologjia né dispozicion, kompjutera personale, poste
pune, gendra shérbimi (Server) dhe sisteme t& pérpunimit né pérgjithési apo gé jané té
pérshtatura té lidhin kéto sisteme me rrjete té tjera si locale ashtu dhe metropolitane, me
rreze t& gjéré dhe globale (MAN, WAN, INTERNET, etj) si dhe optimizim dhe
mirémbajtie e rrjeteve kompjuterike paraekzistuese; zbatimin, menaxhimin,
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mirémbaijtjen, qiradhénien dhe organizimin e stacioneve dhe terminaleve té
transmetimit t& t& dhénave (té quajtur "totem" apo "kulla") pér hyrje né INTERNET, pér
"navigimin" e tij dhe pér té gjitha shérbimet e tjera t& ofruara né terminale té tilla;
krijimin, publikimin dhe menaxhimin pér vete dhe pér té treté, té fageve dhe portaleve
né rrjetet kompjuterike ndérkombétare (aktualisht "IN TERNET"), kombétare dhe lokale,
duke pérdorur pajisjet/kompjuterat e veta apo té té tjeréve, me ideimin dhe
organizimin kompjuterik elektronik té kétyre fageve, t&é zhvillimit t& portaleve, t&
hapésirave pér reklamat dhe tregtiné elektronike/kompjuterike; realizime, pérpunime
grafike dhe menaxhim té imazheve publicitare, dizenjime, imazhe dhe simbole
komerciale, profesionale, kulturore, artistike dhe sociale né pérgjithési; krijimin,
menaxhimin dhe tregtimin e bankave té t&¢ dhénave kompjuterike/elektronike dhe té
motoréve t& kérkimit kompjuterik/elektronik, edhe né rrugé ajrore dhe satelitore,
organizim kérkimesh, pérzgjedhje, klasifikim dhe pérpunim té t& dhénave té té gjitha
llojeve me ané té instrumenteve elektronike dhe informatike; aktivitet tregtie
elektronike; mbledhjen, prodhimin, pérpunimin, ruajtjen, shkémbimin dhe
shpérndarjen e informacionit pérmbéshtetjen e aktivitetit profesional, té biznesit dhe té
kohés sé liré, zbatimin e studime veté fizibilitetit, kérkimore, konsultim, projektim dhe
menaxhim té projekteve, vlerésimin e pérshtatshmérisé teknike dhe ekonomike,
studime té ndikimit né mjedis, néfushén e elektronikés dhe kompjuterike/telematike
pér zhvillimin e software-ve dhe hardware-ve; Kryerja pér vete ose pér té tretét e
shérbimeve né vijim: organizim, promovim dhe zhvillim kursesh, seminaresh,
konferencash, meetings dhe né pérgjithési t&é cdo mijetit jetér pér zhvillimin,
shpérndarjen, mésimin dhe promovimin e té gjitha aktiviteteve gé lidhen me objektin e
veprimtarisé; organizim, trajnim, zhvillim dhe aplikimi sistemeve dhe teknikave té
drejtimit, té "direct marketing", tregtare dhe té korporatave, si dhe analiza dhe
planifikime ekonomike, teknike dhe tregtare. Projektimi, zbatimi, menaxhimi i
impianteve dhe rrjeteve tetelekomunikacionit, fiks, celular ose satelit, per ushtrimin dhe
ofrimin, pa kufij territoriale, te sherbimeve te komunikimeve, ose ne lidhje me,
komercializimin e produkteve, sherbimeve dhe sistemeve te telekomunikacionit,
telematike, multimedia dhe elektronike, te lidhjes dhe/ose interkoneksionit me rrjetet e
tiera, dhe shperndarjen neper te njejtat rrjete, te informacioneve kulturore, teknike,
arsimore, reklamave, argetim, ose gdo lloji tjeter, ne ¢do forme, edhe per llogari te te
treteve.Analiza, projektimi, zhvillimi, dokumentimi, instalimi i sistemeve informatike,
telematike edhe ne fushen Web dhe zbatimin e rrjeteve lokale dhe sherbimeve te
lidhura me to, ndertimin dhe menaxhimin e fageve e internetit. Ideimin, realizimin,
kujdesin, administrimin dhe mirembajtjen, si per veten e ty ose ne emer te paleve te
treta, te fageve te internetit, duke perfshire te gjitha aktivitetet e Web marketing.
Komunikacion marketing.

Sherbime “’Business to business barter”” dhe  Advertising barter”’. Planifikimi, zbatimi
dhe menaxhimi i fageve te internetit dhe fageve e-commerce. Kerkimet, studimi,
planifikimi, projektimi, konsultimi, asistenca teknike, promovimi dhe realizimi i te
gjitha aktiviteteve qe perfshijne sektorin e T.LK (Teknologjia e Informacionit dhe
Komunikimit); promovimin e hulumtimeve dhe studimit te teknologjive te avancuara
ne fushen e energjise, materialeve dhe TIK ne aplikacione te ndryshme multi-
disiplinore, shkencore, teknike dhe socio-ekonomike; perhapjen e njohurive ndermjet
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studiuesve, prodhuesve, perpunuesve dhe Perdoruesit fundor (end-user) te
teknologjive te reja ne fushat e interesit te vete kompanise. Hulumtimi dhe
eksperimentimi ne fushen e komunikimit, ne fushen e softéare dhe hardéare dhe ne
teknologjite e reja, edhe ne lidhje me prodhimin e materialit 3D stereo. Botimet dhe
informimet si ne forme te shkruar, multimediale apo me ane te internetit nepermjet
publikimit, shperndarjes dhe reklamimit. Realizimi i siteve, fageve, radiove, TV,
WEBTV, IPTV, Mobile TV, gazetave, revistave, numrave te vetem apo suplementeve,
guida, broshura, programe te transmetimit dhe peer to peer. Si dhe realizimin e
studiove televizive radiofonike te reklamuara me ane te internetit, dixhitalit satelitor
dhe tokesor. Prodhimin e produkteve me karakter informues dhe gazetaresk ne favor te
konsumatoreve te trete. Duke perfshire dhe pergatiten dhe prodhimin dhe post
prodhimin te produkteve audiovisive kinematografike dhe televizive dhe realizimin e
projektit, furnizimin, transferimin dhe promovimin e sherbimeve multimediale te
bazuara ne dixhitalizimin tokesor. Krijimin dhe shperndarjen e imazheve dhe te
grafikeve, fotografive, rediofonive, televizive multimediale dhe nepermjet instalimit
fiks apo te levizshme te reklamave dhe te opbjekteve promovuese; Realizimin dhe
menaxhimin e data base, softéare, botimeve, kartat e menaxhimit te sherbimit,
konferenca, gazeta, mailings, telemarketing, sondazhi i opinionit, planifikimi dhe
aktivizimi i komunitetit online, realizimi i projekteve te internetit, televizionit. Shogéria
mund té kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, & do té vlerésohen té nevojshme apo té dobishme pér realizimin e objektit
té shoqérisé si dhe té blejépjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive té tjera qé
kané object té ngjashém apo té pérafért me té vetin. Gjithashtu, brenda kufijve t&
pércaktuar nga ligjii mund t& léshojé garanci, letra démshpérblimi dhe ¢do garanci tjetér
reale.

Ofrimi i sherbimeve te Konsulences per kompanite, entet publike, si dhe individet ne
fushen financiare, strategjite industriale dhe ceshtjet e lidhura (duke perfshire
operacionet e ristrukturimit dhe/ose te biznesit ose riorganizimin e shogerive), si dhe
sherbime keshilluese ne lidhje me bashkimet, joint venture, shkrirjet, kuotat, bashkimet,
blerjete shogerive, pjesemarrjet ne kapitalin e shoqerive, ne filale ose ne deget e
shogerive dhe transaksione te tjera te jashtezakonshme dhe transaksione financiare te
korporatave, si dhe pergatitjen e studimeve dhe analizave te tregut, zhvillimi i planeve
te biznesit, kerkimi dhe gjetia e partnereve strategjike, organizimi i takimeve dhe
konferencave dhe cdo gje tjeter te nevojshme per kryerjen eketyre sherbimeve te
konsulences; Blerja, mbajtja, menaxhimi dhe transferimi i investimeve te gfaredo Iloji ne
shogeri dhe biznese, si shqgiptare dhe te huaja, aktivitete te blerjes, nenshkrimi dhe shitja
e instrumenteve financiare, duke perfshire ato te listuara apo te tregtuara ne tregjet e
rregulluara ose jo te rregulluara, me perjashtim te kryerjes se sherbimeve te investimeve
dhe aktiviteteve, te rezervuara me ligj per lejet specifike. Hulumtimi, planifikimi i
reklamave, blerja dhe shitja e hapesires reklamuese, kontrolli dhe menaxhimi i
buxheteve te investimeve ne fushen e reklamave, si dhe ofrimin e sherbimeve ne
sektorin e reklamave lidhur me investimet ne te gjitha fushat e komunikimit, duke
perfshire sponsorizimet dhe promovimet, edhe nepermjet rekrutimit te mandateve me
ose pa perfagesim, si ne Shqiperi ashtu edhe jashte vendit. Kompania mund te lidhe
kontrata per shitjen e aseteve dhe sherbimeve, te permendura me siper, po ashtu
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mbulon edhe shkembimin e mallrave dhe sherbimeve. Perdorimi dhe shfrytezimi i
markave tregtare ne pergjithesi, si dhe marrja e ekskluzivitetit, brenda dhe jashte
vendit; Promovimi i shitjeve, duke perfshire dhenien e konsulences ne marketing dhe
konsulence biznesi ne pergjithesi, ofrimin e sherbimeve kreative dhe grafike, realizimin
e reklamimit dhe fushatave promocionale ne te gjitha format e tyre; ushtrimi i
veprimtarive te marredhenieve publike ge synon krijimin, rritjen dhe forcimin e imazhit
te shogerive kliente. Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do té marré té gjitha
autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do té
mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj
té rregullt ekonomike.

NENI 2
Emri dhe selia e shogerise

2.1 Shogeria eshte person juridik shqiptar. Shogéria fiton personalitet juridik né
momentin e regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar Shqiptar prané Qéndrés Kombétare
té Biznesit.

2.2 Shogeria do te paraqitet ne qarkullimin tregtar me emértimin e saj Infolab.
Ndryshimi i emrit té shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shoqérisé.

2.3 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén né Shqipéri, Tirané, Njesia bashkiake nr 5,
Rruga Donika Kastrioti, Pallati nr 14, Kati 1, Ap. 7, Zona kadastrale 8270

NENI 3
Kohézgjatja e shoqgerise

Shogeria do te kete nje kohezgjatje te pacaktuar.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shoqerise

4.1 Shogeria udhehiqet nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka per gellim fitimin.
Ajo respekton parimin e reciprocitetit. Shogeria tregtare Infolab eshte nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (SHPK). Veprimtaria i nenshtrohet dispozitave te aktit te
themelimit, statutit si dhe dispozitave te legjislacionit shqiptar tregtar e atij civil. Me
vendim te Asamblese se Pergjithshme, shogeria mundet ge te ndryshoje regjimin
juridik te saj ne perputhje me dispozitat ligjore ge do te jene ne fugi si dhe ne
perputhje te plote me dispozitat e Aktit te themelimit dhe te statutit te saj, duke bere
dhe pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese.

4.2 Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin
tregtar. Shogeria do te kete vulen e saj.

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT




NENI 5
Te drejtat dhe detyrimet e ortakeve

5.1 Ortaku mban pergjegjesi per humbjet e shoqgerise deri ne pjesen e pashlyer te
kontributeve te nenshkruara.

Pasurite e krijuara nga shogeria gjate aktivitetit te saj jane ne pronesi te shogerise. Ato
(pasurite) mund te tjetersohen, te jepen me gera, me miratimin e Asamblese se
Pergjithshme. Ne kete rast vendimmarrja duhet te jete unanime me 100% te kapitalit.

5.2 Ortaket japin kontributin e tyre ne shogeri ne para apo ne natyre, sipas menyrave
dhe afateve te percaktuara ne statut dhe ne marreveshjen e posacme te lidhur midis
tyre, ne te cilen eshte percaktuar ne menyre te detajuar kontributi i secilit dhe menyra
e afatet e derdhjes se ketij kontributi ne kete shogeri. Ata pergjigjen ndaj shogerise
personalisht dhe ne menyre solidare per demet e shkaktuara nga mospermbushja e
ketyre detyrimeve apo nga permbushja e tyre pertej afateve perkatese.

5.3 Personat pergjegjes per administrimin e shogerise informojne te gjithe ortaket per
ecurine e veprimtarise se shogerise tregtare dhe me kerkesen e tyre , duhet t'u vene ne
dispozicion llogarite vjetore, perfshire llogarite e konsoliduara, raportet per gjendjen
dhe ecurine e veprimtarise se shogerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te
eksperteve kontabel te autorizuar, si dhe cdo dokument tjeter tjeter te brendshem te
shogerise.

5.4 Personat pergjegjes per administrimin e shogerise informojne ortaket per periudha
nje mujore dhe tre mujore per ecurine e shogerise, realizimin e objektivave mujore dhe
tremujore, llogarite, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se shogerise
tregtare me partneret nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve
kontabel te autorizuar, si dh ecdo dokument tjeter te brendshem te shogerise.

5.5 Ortaket e shogerise kane te drejte te heqin dore nga shogeria dhe mund te shesin
kuoten e tyre ne kapitalin shogerise, ne perputhje me kushtet ge i lejon statuti dhe
ligji. Hegja dore nga shogeria nuk i liron ata nga detyrimet ge kane deri ne momentin
e hegjes dore dhe nuk i cenon ata ne marrjen e te ardhurave ge shoqgeria ka siguruar
deri ne kete moment.

5.6 Gjate ushtrimit te te drejtave, ortaket veprojne, duke marre parasysh interesat e
shogerise dhe te ortakeve te tjere. Ata gezojne te njejtat te drejta kane te njejtat
detyrime e trajtohen ne menyre te barabarte. Ortaket respektojne detyrimet ge burojne
nga akti i themelimit dhe statuti. Ata perpigen per zhvillimin normal te shogerise
sipas objektit te veprimtarise se saj.

NENI 6
Ndalimi i konkurences



6.1 Ortaket nuk mund te mbajne statusin e tregtarit per te ushtruar veprimtari ne kete
sektor. Ndalimi i permendur me siper mund te shfugizohet nepermjet nje autorizimi
te posacem, te dhene nga ortaket, apo nga Asambleja e Pergjithshme me unanimitet te
votave. Ky autorizim mbetet ne fuqi edhe pas humbijes se cilesive apo statusit te
permendur ne te, por jo per nje periudhe me te gjate se nje vit pas humbjes se kesaj
cilesie.

6.2 Nese ndonjeri prej ortakeve shkel ndalimin e konkurences, shogeria mund:

a) te perjashtoje ate nga shogeria apo ta shkarkoje nga detyra;

b) te kerkoje nderprerjen e veprimtarise konkuruese;

te ngreje padi per shperblimin e demit.

Shogeria , si alternative te ngritjes se padise per shperblimin e demit, mund t'i kerkoje
secilit prej ortakeve;

a) te pranoje se transaksionet e kryera per llogari te tij te kalohen per llogari te
shpogerise;

b) t'i transferoje shogerise te gjitha perfitimet qe ka marre nga kryerja e veprimeve per
llogari te personave te trete;

¢) t'i transferoje shogerise te gjitha te drejtat e kredite, ge kane rrjedhur nga kryerja e
veprimeve per llogari te personave te trete.

NENI7
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise e miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”
té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s€
veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té¢ mbledhjeve té asamblesé;




i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shoqgérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 8
Meényra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t&
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 9
Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, gé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t€ vendosé pér c¢éshtje, té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “,
ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total té votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkresg,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té
njéjtin rend dite.

NENI 10
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
céshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;



b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 11
Pérjashtimi nga e drejta e votés

11.1 Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
11.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet
té jeté né té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

I1I. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 12

12.1 Veprimtaria e funksionimit te shogerise bazohet ne kerkesat e ekonomise te tregut.
Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarise dhe pasqyrohet ne bilancet
e saj.

12.2 Kapitali i regjistruar i shogerise eshte i perbere nga kontributi ne para i ortakeve
ne vleren 100.000 (njeqind mije) leke. Kuotat e kapitalit jané t&é ndara né 1 pjesé t&
barabarta me vleré nominale 100.000 leké sejcila me kontributin e ortakut si mé poshté:

Emri Mbiemri Pérgindja Kuota Kontributi né

z. Bledar HITA] 100% 1 100.000 lek

12.3 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne
shogeri, sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund
te behet ne formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te
shogerise. Ne rastin e financimit te shogerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e




nevojshme te respektohet perpjesshmeria mes shumes se derdhur ne shogeri dhe
kuotave te kapitalit ge ortaket zoterojne.

12.4 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga
ortaket do te konsiderohen si hua pa interes.

NENI 13
Pasuria e shogerise

Shogqeria behet pronare e pasurise se luajtshme e te paluajtshme kur vlera e pasurise
mbulohet teresisht ne te holla.

NENI 14
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i regjistruar i shogerise mund te zmadhohet ose te zvogelohet nga Asambleja e
Pergjithshme. Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té
pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né
natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kerkojne interesat e shogerise duke u
vendosur rritja e vleres se kuotes se ortakeve.

Asambleja e Pergjithshme, vendos per zvogelimin e kapitalit te shogerise. Zvogélimi i
kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Zvogelimi i kapitalit nuk duhet te demtoje kreditoret e as te krijoje pasiguri tek ata ge
kane dhene kredi para publikimit te zvogelimit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e
konsideron te pavlefshem kete vendim mbi kerkesen e kreditoreve.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojné.

NENI 15
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

H



d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme nga ortaku, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugg trashégimie.

NENI 16
Fondi rezerve

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera financimi per te perballuar nevojat e
saj.

KREU III
ORGANET DREJTUESE

NENI 17
Administrimi

17.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratoré té shoqgérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

17.2 Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, nuk mund té emérohen si
administratoré té njé shoqgérie té¢ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

17.3 Personi i méposhtém caktohet Administrator i shoqgérisé i cili do t& ushtrojé dhe
mbajé né ményré té vecanté kompetencat e administratorit, pér njé periudhé prej 5
(pese) vitesh.

Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:

Bledar HITAJ
Adresa: Rruga Irfan Tomini, Njesia nr 5, Tirane

NENI 18
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t€ shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;
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c) kujdesen pér mbaijtjen e sakté e t& rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t&€ shogérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t&é posagme me réndési t&€ vecanté pér
veprimtariné e shogérisé tregtare;

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

-shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve té shoqéris¢, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
t¢ zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

NENI 19
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t&
shogeérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shogqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit té besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né
interesin mé té miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté
ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

11




b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér cdo
veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé
tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé
démet, gé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal gé ata apo
personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori
ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e
sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
4. Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
ligjit , Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) ushpérndan aktivet shoqgérisé;

¢) lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér
administratorit

Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i éshté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e
nevojshme.Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 20

Viti Financiar
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Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes sé¢ Pérgjithshme t&
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX
té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

NENI 24
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

NENI 25
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky statut hartohet dhe firmoset né 5 (pesé) kopje origjinale, t€ gjitha me t& njgjtén vleré
ligiore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé t& shoqérisé.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Infolab
Bledar HITA]
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